
گزارشی کوتاه همراه با تصاویری

از مراسم یادمان قتل عام زندانیان سیاسی دهه 60 

در میدان دام آمستردام- هلند

روز شنبه ٠٢ اوت ٢٢٠٢ مراسم يادماني با حضور فعالين سياسي چپ ، جمعي از زندانيان سياسي جان بدر برده ، فعالين سازمان زنان 
هشت مارس، با برنامه ريزي و تدارکي که از چند ماه قبل با نام »کميته برگزار کننده يادمان قتل عام زندانيان سياسي« انجام گرفته بود، 
در ميدان دام آمستردام از ساعت 1٣:٠٠ تا16:٠٠، با حضور و مشارکت هنرمنداني از کشورهاي، آرژانتين، ترکيه و هلند، در افشای قتل 

عام هزاران زندانی سياسی در دهه شصت و تابستان خونين 6٧ و ادامه جنايات رژيم سرکوبگر جمهوری اسلامی تا کنون؛ برگزار شد.

اسامی ٤ هزار و هفتصد نفر از زندانيان سياسی دهه 6٠، به صورت دست نويس توسط هنرمند و خطاط ايرانی با رنگ قرمز، بر روی سه 
پرچم بزرگ سفيد نوشته شده بود. هم چنين تصاويری از زندانيان قتل عام شده، با گلهای سرخ پرَ پرَ شده بر روی آنها، زينت بخش 

سنگ فرش های ميدان دام شد، و اين گونه ياد همه جانباختگان راه آزادی گرامی داشته شد. 

 در اين مراسم، غرفه ای که برای تماشای کارهای دستی زندانيان سياسی دهه شصت در نظر گرفته شده بود، مورد استقبال بسياری 
قرار گرفت. طبق گفته يکی از مسئولين غرفه، برای برخی از بازديدکنندگان، اين غرفه يادآور خاطرات کارهای دستی زندانيان در مخفی 

گاه های جنگ جهانی دوم بود. 

مراسم يادمان با خوش آمدگويی و اعلام برنامه آغاز شد. پس از آن يکی از زندانيان سياسی جان بدر برده دهه شصت، شرح حال کوتاهی 
از زمان زندانی شدن و شرايط و موقعيت خود در آن زمان را با جمع به اشتراک گذاشت. سپس، بيانيه مرکزی، از جانب يکی از اعضای 
برگزار کننده خوانده شد. پيام رفيق عصمت طالبی، از طريق تلفن ارائه شد و در ادامه برنامه پيام های همبستگی و همدردی از جانب 
دو تن از زندانيان سياسی سابق از آرژانتين و ترکيه و هم چنين برخی از فعالين سياسی نيروهای حمايت کننده از کشورهای مختلف، 

خوانده شد و مورد استقبال قرار گرفتند.

برنامه با پخش موزيک و برنامه زنده هنری توسط گروه The Bucket Boyz در همبستگی با اين آکسيون با ترانه انقلابی و ضد 
سيستم سرمايه داری و در  به اجرا گذاشته شد. 

اعلاميه سازمان زنان هشت مارس به مناسبت سی چهارمين سالگرد قتل عام زندانيان سياسی »مادران دادخواه، پرچم داران دادخواهی!« 
به زبان فارسی، همچنين بيانيه مرکزی کميته برگزار کننده .... و ترجمه پيام های خوانده شده در بين حاضرين پخش گرديد.

نکته قابل توجه اين مراسم، حضور فعال زنان در برنامه ريزی و هماهنگی ها بود. همچنين حمايت و  مشارکت  نيروهای مترقی آرژانتينی، 
ترکی و هلندی، و انعکاس آن در رسانه های نيروهای سياسی چپ غير ايرانی چشمگير بود.
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